

## حمایت ملل متحد از افغانستان ادامه خواهد داشت

هرچند از این نکته نمی توان انکار کرد که طی یازده سال گذشته با وجود تلاش های فراوان کماکان نا امنی در نقاط مختلف کشور ادامه داشته و در آینده بخصوص پس از سال ۲۰۱۴ نیز ادامه خواهد داشت، اما اینکه ادعا گردد که گویا قوای مسلح افغانستان توان حفاظت از قلمرو کشور را نخواهد داشت و دولت به شکست مواجه خواهد شد به عبارتی {خیال است و محال است و جنون} زیرا ما شاهد هستیم که در گذشته های نه چندان دور و قبل از شکست طالبان، مردم افغانستان طی پنج سال در برابر قوای صد هزار نفری پاکستان که همراه با گروه طالبان علیه مردم ما می جنگید و عملاً تجاوز در کشور ما جریان داشت، مقاومت نموده با کم ترین اسلحه و امکانات از بخش های مختلف قلمرو کشور حفاظت نموده اند، حالا که قضیه برعکس آن زمان می باشد، ما دارای بهترین قوای مسلح در کشور هستیم ، صد برابر بیشتر از سالهای مقاومت توانائی نیروی جنگی داشته و ملت ما از اعتماد به نفس خوب برخوردار می باشد هیچ دلیلی برای سقوط دولت بعد از خروج نیروهای خارجی وجود نداشته و با وجود این هم اخیراً سازمان ملل متحد؛ با اعزام نماینده خویش به افغانستان وعده سپرده است که در کنار مردم افغانستان بوده هیچ گاهی نخواهیم گذاشت که افغانستان دوباره لانه تروریسم گردیده و بستر هراس افگنی گردد. به همین ارتباط نماینده سازمان ملل گفته است "جامعه جهانی در کنار افغانستان است و اجازه نخواهد داد که با شرایط ناگواری که از سوی گروه های مختلف پیش بینی می شود رو به رو شود"

فرستاده خاص سازمان ملل در افغانستان گفته که جامعه جهانی اجازه نمی دهد، افغانستان با وضعیتی که گروه بین المللی بحران پیشبینی کرده، مواجه شود.

این گروه در گزارش اخیر خود هشدار داده که اگر اقدامات جدی از همین اکنون روی دست گرفته نشود، ممکن است پس از خروج نیرو های ناتو در سال ۲۰۱۴، حکومت افغانستان سقوط و جنگ داخلی در این کشور آغاز شود. «یان کوبیش» فرستاده خاص منشی عمومی سازمان ملل متحد در افغانستان گفته است: "جامعه جهانی در کنار افغانستان بوده اجازه نخواهد داد با شرایط ناگواری که از سوی گروه های مختلف پیش بینی می شود، رو به رو شود." آقای کوبیش افزوده: " در افغانستان مشکلات وجود دارد و شاید هم این مشکلات در آینده افزایش یابد، اما آرزوی ما این است که افغانستان از این مشکلات موفق بدر آید."

در همین حال مشرانو جرگه افغانستان انتشار گزارش گروه بین المللی بحران را "آب ریختن به آسیاب دشمن" خوانده است.

«محمد علم ایزدیار» نائب رئیس مشرانو جرگه در اجلاس روز سه شنبه، ۱۸ میزان گفت: انتشار این گزارش در شرایط کنونی به نفع امنیت و ثبات در افغانستان نیست وضعیت را بدتر خواهد کرد. وی افزوده " ما دنبال بحران آفرینی نباشیم، باید دنبال بحران زدایی باشیم. گزارش هایی از این قبیل در وضعیت کنونی روحیه دشمن را تقویت می کند و برعکس روحیه نیروهای خودی چه داخلی و چه خارجی را تضعیف می کند.

"نثار حارث" عضو مشرانو جرگه نیز گفته که گروه بین المللی بحران و برخی سازمان های دیگر تلاش دارند تا افغانستان را آگاهانه به سوی پرتگاه بکشانند. وی اضافه نموده " گروه بین المللی بحران مانند لانه های جاسوسی هستند که می خواهند مشکلات و پابلیم ها را در منطقه افزایش بدهند. "پیش از این سخنگویان ریاست جمهوری افغانستان گزارش بین المللی بحران را بی ارزش و سیاسی خوانده، گفته بودند که غربی ها قصد دارند با انتشار چنین گزارش هایی دولت افغانستان را تحت فشار قرار دهند.

«رفیع فردوس» از سخن گویان رئیس جمهوری گفته که اضلاع متحده امریکا با انتشار چنین گزارش هایی تلاش دارد تا حکومت افغانستان را در مورد امضای توافقنامه نظامی زیر فشار قرار دهد و خواسته هایش را بر این حکومت تحمیل کند.

در حال حاضر مذاکرات برای امضای یک توافقنامه امنیتی میان اضلاع متحده امریکا و افغانستان جریان دارد. در پیمان ستراتیژیک میان دو کشور که پنج ماه پیش امضا شد، انعقاد یک توافقنامه امنیتی تا سال آینده پیش بینی شده است.

پایان

دیپانو شمیره: له ۱ تر 1

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته راوبولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادښت: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لوی